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Annotatsiya : Mazkur maqolada o'quvchilarni individual yondashuv asosida idrok 

etish darajasini bosqichma-bosqich va uzluksizligini ta'minlanishi, o'quv jarayonini 

demokratik va vatanparvarlik tamoyillariga asoslangan holda tashkil etish haqida so'z 

boradi. Shuningdek o'quvchilarni erkin va faol diqqatini shakllantirishda didaktik 

mashg'ulotlarning asosi sifatida bir qancha tavsiyalar berib o'tilgan. 

Kalit so'zlar. , idrok etish darajasi, uzluksiz ta'lim, o'quv jarayoni, vatanparvarlik 

tamoyillari, didaktik mashg'ulotlar. 

 

Kirish 

Kelajagimiz vorislari bo'lgan yoshlarni komil inson sifatida shakllanishlari uchun 

umuminsoniy va milliy madaniy qadriyatlardan unumli foydalanish, ularni yangi texnika va 

texnologiya bilan qurollantirish lozim ekanligi qayd etilmoqda. Ta'lim muassasalari, 

o'qituvchilar, tarbiyachilar va ota-onalar zimmasiga yuklatilgan murakkab vazifalar davlat 

ahamiyatiga ega boʻlib, ularni amaliyotga joriy etish orqali ta'lim va tarbiya texnologiyasini 

takomillashtirishni, ta'lim olish uzluksizligini puxta va ixcham tizim sifatida ishlashini 

ta'minlash mumkin. 

Asosiy qism 

Ma'lumki , ta'lim tizimi tarbiyalanuvchilarining jismoniy, axloqiy va aqliy etukligini 

ta'minlash vositalariga alohida e'tibor berish zarur. SHuning uchun bilim olish, kasbiy 

tayyorgarlik ta'limning ham obekti, ham subekti hisoblanmish o'quvchidan mustaqil 

tafakkurni va aqliy faollikni talab qiladi. Har qanday o'quv-tarbiyaviy jarayon ota-onalar, 

o'qituvchi hamda o'quvchilar munosabatini ifodalovchi murakkab pedagogik tizim 

hisoblanadi. 

An'anaviy ta'lim sharoitida bilish faoliyati o'qituvchining o'quvchilarga tayyor 

bilimlarni o'zlashtirishga yo'naltirilgan harakati sifatida tushuniladi. Mutaxassislar 

bosqichma-bosqich bilish faoliyatining yangi darajalariga o'tish zarurligini tushuna 

boshladilar. Dastlab bilimlarning muayyan qismi, keyinchalik esa barcha axborotlar 

o'quvchilarga tayyor tarzda uzatilmasligi lozimligini mutaxassislar nazariy jihatdan 

asoslashga muvaffaq bo'ldilar. O'qituvchi o'quvchilarga muloqot asosida taqdim etadigan 

axborotlarning muayyan qismi mustaqil izlanish uchun asos bo'lishiga erishish nazarda 

tutilmoqda. 

O'quvchilarning bilish faoliyatlarini rivojlantirishga yo'naltirilgan ilmiy mexanizmlar 

ikkita asosiy yo'nalishni o'z ichiga qamrab oladi: 
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1.Didaktik yondashuvlar. Bunda asosiy e'tibor o'qituvchilar faoliyati, o'quvchilarning 

bilish faoliyatlarini rivojlantirishga qaratilgan metodik vositalarning o'rinini oʻrganishga 

qaratilgan. 

2.Psixologik yondashuv. O'quvchilar o'zlarining psixologik-pedagogik xususiyatlarini 

hisobga olgan holda bilish faoliyatidan foydalanadilar. Bilish jarayonining barcha 

darajalarini tahlil qilishdan ko'zda tutilgan maqsad- uning turlarini aniqlashdan iboratdir. 

CHunki bilish turlari ta'lim jarayonida o'quvchilarning oʻzlashtirish usuli sifatida namoyon 

boʻlishi lozim. SHu bois, bilish faoliyatini o'zlashtirishning turlarini aniqlashni o'z oldimizga 

maqsad qilib qo'yganmiz. O'quvchining bilish faoliyati muayyan ko'rinishlar, shakllar, 

vositalar, usullar, yoʻllar, metodlar yordamida amalga oshiriladi. SHunga koʻra, 

quyidagilarni ta'kidlash mumkin: 

1.Tabiiy sharoitdagi maktab amaliyotida bilish faoliyatini turli-tuman ko`rinishlarda 

vujudga keltirish. 2.O'quvchi bilish faoliyatining hosil bo'lish turlari, ko'rinishlari, usullari, 

shakllari, metodlariga ega bo'lishi. 

3.O'qituvchilar bilish faoliyati turlarining yagona tasnifi mavjud emas. Bilish faoliyatini 

rivojlantirishga yo'naltirilgan o'quv jarayonlari loyihalashtirilganda umumlashgan bilish 

ko'nikmalari o'z-o'zidan vujudga kelmaydi. CHunki mazkur jarayonda maqsadga 

yo'naltirilgan maxsus o'quv vaziyatlari amalga oshadi. SHu bilan bir qatorda, o'quvchilarni 

umumlashgan ko'nikmalarni egallashga tayyorlashning muhim tarkibiy qismi ularda xususiy 

xarakterdagi o'quv-biluv ko'nikmalarini shakllantirishdan iborat. 

O'quvchining bilish faoliyatini rivojlantirishda o'quv mexanizmlari o'ziga xos didaktik 

ahamiyat kasb etadi. O'quv faoliyati shunday vositaki, uning yordamida o'quvchi o'quv 

predmeti mazmunini o'zlashtirishga intiladi. O'quvchi faoliyati o'quv predmeti mazmunini 

o'zlashtirishga yo'naltiriladi. Ma'lumki, o'qituvchi o'quvchi faoliyatini boshqarish holatini 

vujudga keltiradi. Bu jarayon o'quvchi o'z faoliyatini mustaqil boshqarish imkoniyatiga ega 

boʻlgunga qadar uzluksiz tarzda davom etadi. Bu jarayonda o'qituvchining vazifasi 

o'quvchining mayllarini hisobga olish, rejalashtirish, uning faoliyatini nazorat qilish va 

tuzatishdir. O'rganish o'quvchida o'z xatti-harakatiga ishonch tug'diradi. Mazkur ishonchni 

egallash boshlang'ich ta'lim jarayonida amalga oshiriladi. Bunga o'quvchining bilish 

faoliyatini rivojlantirish orqali erishiladi. 

Shuningdek g'oyalarning innovatsiyaga aylanishini ta'minlaydigan va bu jarayonni 

boshqarish tizimini shakllantiradigan faoliyat bu innovatsion faoliyatdir. Innovatsiya 

jarayoni rivojlanish bosqichlarining yana bir o'ziga xos xususiyati mavjud. Pedagogik 

tajribada pedagogik innovatsiyalarni ijodiy qullash alohida oʻqituvchilar ish faoliyatining 

boshlang‘ich bosqichida namoyon buladi. Mazkur innovatsiyalar tajriba sinovdan oʻtkazilib, 

ob’ektiv baholangandan soʻng ommaviy tarzda qullash uchun taqdim etiladi. Keng 

ommalashgan, ijobiy natijalarga erishish imkonini beradigan innovatsion usullardan 

foydalangan holda oʻqituvchilarning kreativ funksiyalarini rivojlantirish maqsadga muvofik 

hisoblanadi. Pedagogik innovatsiyalarni baholash mezonlarini bilish oʻqituvchining 

pedagogik ijodning rangbarang shakllarini uzlashtirishi uchun qulay sharoit yaratadi. 
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Pedagogik madaniyatning oddiy esda qolgan bilimlarni takrorlash shaklidan boshlab, ilmiy 

pedagogik jamoatchilikka ma’lum bulgan g‘oyalar, konsepsiyalar, texnologiyalarni uz 

shaxsiy faoliyatiga singdirishdan ularni evristik, kreativ ishlab chiqish va amaliyotga joriy 

etishga qadar bulajak pedagoglarning kundalik harakati mazmunini tashkil etishi lozim. 

Pedagogik mexanizmlarning mazmuni, uni qullash metodlarini bulajak oʻqituvchilar 

tajribasiga singdirish muxim axamiyatga ega. Ta’lim muassasasi hayotiga pedagogik 

mexanizmlarni keng koʻlamda olib kirish uchun unda yangilik muhitini yaratish, muayyan 

axloqiy psixologik holatni shakllantirish, tashkiliy, metodik, psixologik xarakterdagi chora 

tadbirlarni qullash talab etiladi. Shu maqsadda kelajak oʻqituvchilarning kreativ 

funksiyalarini rivojlantirish, ularni pedagogik innovatsiyalar bilan izchil qurollantirib borish, 

innovatsion usullarni taxlil va tatbiq qilishga o'rgatish  lozim. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytish mumkinki , o'quv vaziyatini vujudga keltirish o'quvchining bilish 

faoliyatini rivojlantirish uchun keng imkoniyatlar yaratishini har tomonlama asoslashga 

harakat qilmoqdalar. Agar o'quvchi bilishga intilsa, bilim olishga ehtiyoj sezsa, ularda 

sog'lom mayllar va qiziqishlar hosil boʻladi va ular bilish jarayonida muvaffaqiyat 

qozonadilar. Shundagina o'quvchilar o'rtasida rivojlanish mexanizmi yanada takomillashadi. 
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